流动资产合计 92,750,508.10 92,088,449.63 66,142,863.04 65,446,964.07

非流动资产：

使用权资产  5,696,733.62  5,446,749.56

非流动资产合计 288,400,178.58 294,096,912.20 233,186,381.36 238,633,130.92

资产总计 381,150,686.68 386,185,361.83 299,329,244.40 304,080,094.99

流动负债：

一年内到期的非流

动负债

27,000,000.00 27,144,937.00

流动负债合计 139,603,311.57 139,748,248.57

非流动负债：

租赁负债  5,328,636.82  4,700,103.06

非流动负债合计 82,733,572.72 88,062,209.54 43,802,918.13 48,503,021.19

负债合计 222,336,884.29 227,810,458.11 142,117,754.09 146,817,857.15

所有者权益（或股东

权益）：

未分配利润 -39,722,682.43 -40,029,911.50 -43,705,133.05 -43,669,609.78

归属于母公司所有

者权益（或股东权

益）合计

152,289,621.00 151,982,391.93 148,307,170.38 148,342,693.65

少数股东权益   8,904,319.93 8,919,544.19

所有者权益（或股东

权益）合计
158,813,802.39 158,374,903.72 157,211,490.31 157,262,237.84

负债和所有者权益

（或股东权益）总计
381,150,686.68 386,185,361.83 299,329,244.40 304,080,094.99

营业成本 152,977,295.80 153,029,430.86 125,193,438.60 125,210,816.95

销售费用 19,279,513.40 19,406,733.42 18,615,634.13 18,355,580.47

财务费用 6,146,904.26 6,457,195.38 6,551,511.78 6,743,439.56

净利润 1,602,312.08 1,112,665.88 -20,293,297.27 -20,242,549.74

（2）会计差错更正（母公司）

报表项目   重述前金额   重述后金额   累计影响金额

长期股权投资 221,624,297.53 222,224,365.53  600,068.00

资产总计 337,618,092.35 338,218,160.35  600,068.00

未分配利润 2,282,346.58 2,882,414.58 600,068.00

所有者权益合计 194,294,650.01 194,894,718.01  600,068.00

2、 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正的原因及影响

√适用 □不适用

南达新农业股份有限公司   2021 年年度报告

12

1、首次执行新租赁准则，调整首次执行当年年初财务报表相关情况。

财政部于 2018 年 12 月 7 日发布了《企业会计准则第 21 号——租赁（2018 年修订）》（财会[2018]35 号）

（以下简称“新租赁准则”）。本公司于 2021 年 1 月 1 日起执行前述新租赁准则，并依据新租赁准则的规

定对相关会计政策进行变更。

按照《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》的规定采用追溯调整法处

理。

本公司根据每项租赁选择按照下列两者之一计量使用权资产：A、假设自租赁期开始日即采用新租

赁准则的账面价值（采用首次执行日的增量借款利率作为折现率）。

上述会计政策变更对 2020 年 1 月 1 日财务报表的影响如下：

合并资产负债表

单位:元  币种:人民币

项目 2019 年 12 月 31 日 2020 年 1 月 1 日 调整数

流动资产：

其他流动资产 2,012,067.25 1,316,168.28 -695,898.97

流动资产合计 66,142,863.04 65,446,964.07 -695,898.97

非流动资产：

使用权资产  5,446,749.56 5,446,749.56

非流动资产合计 233,186,381.36 238,633,130.92 5,446,749.56

资产总计 299,329,244.40 304,080,094.99 4,750,850.59

非流动负债：

租赁负债  4,700,103.06 4,700,103.06

非流动负债合计 43,802,918.13 48,503,021.19 4,700,103.06

负债合计 142,117,754.09 146,817,857.15 4,700,103.06

所有者权益（或股东权益）：

未分配利润 -43,705,133.05 -43,669,609.78 35,523.27

归属于母公司所有者权益（或股东

权益）合计
148,307,170.38 148,342,693.65 35,523.27

少数股东权益 8,904,319.93 8,919,544.19 15,224.26

所有者权益（或股东权益）合计 157,211,490.31 157,262,237.84 50,747.53

负债和所有者权益（或股东权益）

总计
299,329,244.40 304,080,094.99 4,750,850.59

上述会计政策变更对 2021 年 1 月 1 日财务报表的影响如下：

合并资产负债表

单位:元  币种:人民币

项目 2020 年 12 月 31 日 2021 年 1 月 1 日 调整数

南达新农业股份有限公司   2021 年年度报告

13

流动资产：

其他流动资产 1,930,061.77 1,268,003.30 -662,058.47

流动资产合计 92,750,508.10 92,088,449.63 -662,058.47

非流动资产：

使用权资产  5,696,733.62 5,696,733.62

非流动资产合计 288,400,178.58 294,096,912.20 5,696,733.62

资产总计 381,150,686.68 386,185,361.83 5,034,675.15

一年内到期的非流动负债 27,000,000.00 27,144,937.00 144,937.00

流动负债合计 139,603,311.57 139,748,248.57 144,937.00

非流动负债：

租赁负债  5,328,636.82 5,328,636.82

非流动负债合计 82,733,572.72 88,062,209.54 5,328,636.82

负债合计 222,336,884.29 227,810,458.11 5,473,573.82

所有者权益（或股东权益）：

未分配利润 -39,722,682.43 -40,029,911.50 -307,229.07

归属于母公司所有者权益（或股东

权益）合计
152,289,621.00 151,982,391.93 -307,229.07

所有者权益（或股东权益）合计 158,813,802.39 158,374,903.72 -438,898.67

负债和所有者权益（或股东权益）

总计
381,150,686.68 386,185,361.83 5,034,675.15

2、前期差错更正

会计差错更正的内容 处理程序
受影响的各个比较期间

报表项目名称
累积影响数

母公司内部交易形成的生产性生

物资产投资下属子公司对已实现

内部交易损益应确认资产处置收

益，不应调减长期股权投资

董事会决议

长期股权投资 600,068.00

未分配利润 600,068.00

(十) 合并报表范围的变化情况

□适用 √不适用

南达新农业股份有限公司   2021 年年度报告

14

二、 主要经营情况回顾

(一) 业务概要

商业模式

本公司是以乳制品研发、生产、销售为主，覆盖新疆特色林果种植、畜牧养殖、生产加工及市场开

拓的上中下游产业链的生态循环农牧企业。公司是农业产业化国家重点龙头企业、国家扶贫龙头企业、

农村一二三产业融合领军企业，拥有 2 项发明专利、6项外观设计专利和 18项实用新型专利及多项非专

利但具有地域特色的乳产品加工技术，并取得畜牧养殖和乳产品加工等相关业务许可资格，拥有专业的

技术研发、企业管理和销售团队，通过不断打造的研发、生产、品控、营销等平台优势，将新疆帕米尔

高原独有的高品质原生态乳产品、林果产品，传递给崇尚自然、关注健康的广大消费者。